ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о нагрудном

знаке депутата Собрания депутатов

Аксайского городского поселения

Принято Собранием депутатов                                 «___» _______ 2021 года

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Аксайское

городское поселение» и Регламентом Собрания депутатов Аксайского городского

поселения, -

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Собрания депутатов

Аксайского городского поселения согласно приложению № 1 к настоящему

решению.

2. Утвердить описание нагрудного знака депутата Собрания депутатов

Аксайского городского поселения согласно приложению № 2 к настоящему

решению.

3. Утвердить образец нагрудного знака депутата Собрания депутатов

Аксайского городского поселения согласно приложению № 3 к настоящему

решению.

3. Опубликовать настоящее Решение в Информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном Интернет – сайте Администрации

Аксайского городского поселения gorod-aksay.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянно

действующую комиссию по нормативной деятельности, местному

самоуправлению, информационной политике, связям с политическими партиями,

общественными объединениями, казачеством и правопорядку, по мандатным

вопросам и депутатской этике (Никулин А.И.).

Председатель Собрания депутатов –

Глава Аксайского городского поселения                                          А.Ю. Щербаков

г. Аксай

«___»______2021 года

№ ____

2

Приложение № 1 к проекту решения

Собрания депутатов Аксайского городского

поселения «Об утверждении Положения о

нагрудном знаке депутата Собрания депутатов

Аксайского городского поселения»

Положение о

нагрудном знаке депутата Собрания депутатов

Аксайского городского поселения

1. Нагрудный знак депутата Собрания депутатов Аксайского городского

поселения (далее – нагрудный знак) является отличительным знаком депутата

Собрания депутатов Аксайского городского поселения (далее – депутат).

2. Нагрудный знак действителен при наличии удостоверения депутата,

являющегося основным документом, подтверждающим личность и полномочия

депутата.

3. Депутат пользуется нагрудным знаком в течение срока его

полномочий.

4. Нагрудный знак вручается депутату председателем Собрания

депутатов – главой Аксайского городского поселения на заседании Собрания

депутатов Аксайского городского поселения.

5. Нагрудный знак вручается единожды одному и тому же лицу.

6. Нагрудный знак не подлежит передаче другому лицу.

7. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.

8. Нагрудные знаки вручаются в соответствии с алфавитным порядком

фамилий, имен, отчеств депутатов.

9. Нагрудный знак вручается также депутату, избранному вместо

депутата, досрочно прекратившего свои полномочия. В этом случае вручении

нагрудного знака производится в порядке очередности.

10. В день получения нагрудного знака депутат расписывается в журнале

выдачи удостоверений и нагрудных знаков депутатов Собрания депутатов

Аксайского городского поселения.

Нумерация вручения нагрудных знаков ведется в течение срока полномочий

соответствующего созыва.

11.  Депутат обязан обеспечить сохранность нагрудного знака.

В случае утраты (порчи) нагрудного знака новый нагрудный знак не

выдается.

12.  По истечении срока полномочий депутата и в случае досрочного

прекращения полномочий депутата нагрудный знак считается недействительным и

остается у депутата.

В случае смерти депутата нагрудный знак считается недействительным и

остается у членов семьи умершего депутата для памятного хранения.

3

Приложение № 2 к проекту решения

Собрания депутатов Аксайского городского

поселения «Об утверждении Положения о

нагрудном знаке депутата Собрания депутатов

Аксайского городского поселения»

Описание

нагрудного знака депутата

Собрания депутатов Аксайского городского поселения

1. Нагрудный знак представляет собой стилизованное изображение

развевающегося флага муниципального образования «Аксайское

городское поселение».

2. Нагрудный знак изготавливается из металлического сплава золотистого

цвета.

Поверхность нагрудного знака покрыта эмалями пяти цветов (голубой,

желтый, красный, белый, черный) рисунком, повторяющим цветовое

изображение флага муниципального образования «Аксайское городское

поселение».

3. Размер нагрудного знака: ширина древка – 1 мм, высота древка – 25 мм,

ширина флага у древка – 18 мм, ширина флага в конце – 17 мм, длина

флага от древка до правого верхнего угла – 27 мм, длина флага от древка

до правого нижнего угла – 30мм.

Возможны технологические допуски по линейному размеру нагрудного

знака на 1-2 мм.

4. На правой нижней части нагрудного знака (на полосе, выполненной

эмалью голубого цвета (справа от изображения шлема (ерихонки))

расположена надпись выпуклыми литерами: «ДЕПУТАТ СОБРАНИЯ

ДЕПУТАТОВ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ».

5. Изображения шлема (ерихонки) и трех корон орла нагрудного знака

имеют выпуклые формы.

6. Надпись «ДЕПУТАТ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ АКСАЙСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ», древко, края нагрудного знака и

цветовые границы изображения флага выполнены золотистым цветом.

7. На оборотной стороне нагрудного знака имеется приспособление для

крепления к одежде «цанга», выполненное из металла золотистого цвета.

4

Приложение № 3 к проекту решения

Собрания депутатов Аксайского городского

поселения «Об утверждении Положения о

нагрудном знаке депутата Собрания депутатов

Аксайского городского поселения»

Образец

нагрудного знака депутата

Собрания депутатов Аксайского городского поселения